
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

30.04.2022  01.11.2021

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 1 листопада 2021 року N 281

Про затвердження кошторисних норм України у будівництві

(Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 30 квітня 2022 року N 67

передбачено Зміну N 1 до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої цим

наказом)

Відповідно до частини другої статті 7 Закону України "Про ціни і ціноутворення", частини

другої статті 17 Закону України "Про інвестиційну діяльність", пункту 8 Положення про

Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 30 квітня 2014 року N 197 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України

від 25 вересня 2019 року N 850), наказую:

1. Затвердити кошторисні норми України у будівництві, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чинність, державні стандарти України згідно з додатком до

цього наказу.

3. Кошторисні норми України "Настанова з визначення вартості будівництва" та "Настанова з

визначення вартості проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт та експертизи

проектної документації на будівництво" набирають чинності з моменту реєстрації їх в Єдиній

державній електронній системі у сфері будівництва.

4. Управлінню ціноутворення, економіки та договірних відносин у будівництві (Ющенко Н.)

забезпечити оприлюднення затверджених цим наказом кошторисних норм України на порталі

Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Наталію Козловську.

Міністр Олексій ЧЕРНИШОВ

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад та

територій України

01 листопада 2021 року N 281



Кошторисні норми України у будівництві

1. Настанова з визначення вартості будівництва;

2. Настанова з визначення вартості проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт та

експертизи проектної документації на будівництво.

В. о. начальника Управління

ціноутворення, економіки та

договірних відносин у будівництві

Наталія ЮЩЕНКО

 

Додаток

до наказу Міністерства розвитку громад

та територій України

01.11.2021 N 281

Державні стандарти України, що втратили чинність

ДСТУ Б Д.1.1-1:2013 "Правила визначення вартості будівництва", затверджений наказом

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства

України від 05.07.2013 N 293;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-2:2013 "Настанова щодо визначення вартості прямих витрат у вартості

будівництва", затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та

житлово-комунального господарства України від 27.08.2013 N 405;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013 "Настанова щодо визначення загальновиробничих і адміністративних

витрат та прибутку у вартості будівництва", затверджений наказом Міністерства регіонального

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 27.08.2013 N 405;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-4:2013 "Настанова щодо визначення вартості експлуатації будівельних машин і

механізмів у вартості будівництва", затверджений наказом Міністерства регіонального

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 27.08.2013 N 405;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-5:2013 "Настанова щодо визначення розміру коштів на титульні тимчасові будівлі

та споруди і інші витрати у вартості будівництва", затверджений наказом Міністерства

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від

27.08.2013 N 405;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-6:2013 "Настанова щодо розроблення ресурсних елементних кошторисних норм

на будівельні роботи", затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку,

будівництва та житлово-комунального господарства України від 27.08.2013 N 405;

ДСТУ Б Д.1.1-7:2013 "Правила визначення вартості проектно-вишукувальних робіт та експертизи

проектної документації на будівництво", затверджений наказом Міністерства регіонального

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 08.08.2013 N 374;

ДСТУ-Н Б Д.1.1-9:2013 "Настанова щодо визначення вартості та трудомісткості робіт з

перевезення будівельних вантажів власним автомобільним транспортом будівельних

організацій при складанні договірної ціни та проведенні взаєморозрахунків за об'єми

виконаних робіт", затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та

житлово-комунального господарства України від 27.08.2013 N 405.

____________


